Primò Dominus Episcopus Brixienſis d Reformatione ad Papam Sium 2. Secundò Decreta Reformationum Martini 5. Sixti 4. Alexandri 6. Iulij 3. & aliorum Pontificum qui in Bullario Pontificum late habentur. Tertio Dionysius Carthusianus in libro de Reformatione Ecclesiæ. Quarto Gualterus Mapus in Papam & Curiam librum vnum scripsit, De malis Romanæ Curie librum vnum. claruit Anno 1210. Quintò, Iacobus Sadoletus Cardinalis & Episcopus de emendatione Ecclesiæ ad Senatum Geneuensem epistolam scripsit, quæ impressa est Argentorati Anno 1539. cum Ioannis Caluini Responsione. Sextò Ioannis Episcopi Chemensis Suffraganei Saltzburgenſis: Onus Ecclesiæ de 7. eius Statibus In folio Colonia, Anno 1583. Septimò Ioannes Hildesemensis Carmelita de monstris in Ecclesia Dei lib. 1. Octauò, Nicolaus Clemangis Doctor Parisiensis de corrupto Ecclesiæ statu. Nonò Petrus de Aliaco Episcopus Cameracensis libellum edidit de emendatione Ecclesiæ excusum in 4. Colonia etiam in folio Decimò, Petrus Damianus contra Episcopos simoniacos librum 1. & de simoniacæ hæresis confutatione librū 1. Colonia impressum apud Gymnicum edidit. Vndecimò Abbas S. Trudonis scripsit contra Simoniacos libros 7. Duodecimò Symmachus Papa Sardus natione scripsit de excessibus clericorum librum 1. Anno 515. Decimotertio Talhemij C cuius nomen proprium ignoratur) Theologiæ Doctor epistolam scripsit, in qua de vitijs Romanæ Curie conqueritur, eaque esse dicit reformanda, misit illam epistolam ad Conradum

Ggg

dum

dum Episcopum Moguntinum ex Erphordia Anno 1452. Occasionem scribendi dederat legatus Apostolicus Indulgentias anni Iubilæi annunciari. Concludit eam his verbis. Si Dominus Apostolicus & Apostolica Curia sua se reformaret vel reformatio generalis per Concilium generale fieret, facillimè membra Ecclesiæ in suo quæque statu reformarentur. Decimoquarto, Theodoricus à Nyen librum scripsit in folio de Reformatione Romanæ Curia, & M. S. idem extat in Bibliotheca Imperatoris. Porrò de Disciplina Ecclesiastica in genere & singulis eius partibus suspensione, excommunicatione, degradatione & de modo ac forma disciplinae agit prolixè Cæsar Barotto. I. Annal. ad Ann. D. 17. Petri 13. à p. 497. ad p. 500.

## CAPVT IX.

*De Comparatione Scholasticae Disciplinae & Ecclesiasticae.*

**I**N vtraque praua natura flectitur & corrigitur. Melius persuadendo quam minis vel vi aut metu iuxta Terent. Mitionem in Adelphis Act. 1. scena 1. Pudore & liberalitate liberos, Retinere satius credo quàm metu. Et errat longè quidem mea sententia. Qui imperium credat grauius esse vi quod fit, quam illud quod amicitia stabilius adiugatur. Malè coactus qui officiū facit suum & quæ sequuntur. Lactant. de Ira Dei c. 13. puerorum peccata non coercere peccatum esse ait. In vtraque Disciplina in pluribus par & æqualis ratio est: quæ cōparatio inspectis locis prænominatis cuiuslibet facillima erit.